
Минсоцзащиты ВО
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЛИСКИНСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ПРИЮТ ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ»

(КУ ВО «ЛИСКИНСКИЙ СПДП»)

ПРИКАЗ

«10» октября 2025 г. №48-ОД

О создании службы «Дети в семье»

Во исполнение указа Президента Российской Федерации от 25 февраля 

2022 года № Пр-386, в целях обеспечения поручения заместителя

Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой от 18 

марта 2022 года № ТГ-П8-3018, а также реализации пилотного проекта 

«Профилактика социального сиротства среди детей в возрасте до 4-х лет» 

Уполномоченного по правам ребенка при Президенте Российской Федерации 

на территории Воронежской области в целях сопровождения и поддержки 

семей с детьми в возрасте до 4-х лет, находящихся в трудной жизненной 

ситуации и соответствии с приказом Министерства социальной защиты 

Воронежской области от 15.08.2025 года № 3534/ОД «О внесении изменений 

в приказ министерства социальной защиты Воронежской области от 

24.10.2024 № 4014/ОД «О создании служб «Дети в семье»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Службу «Дети в семье» на базе казенного учреждения 

Воронежской области «Лискинский социальный приют для детей и 

подростков» (далее -  Учреждение).
2. Назначить ответственным за организацию работы Службы «Дети в 

семье» Халаимову Татьяну Ивановну, заместителя директора по 

воспитательной работе.

3. Утвердить:



3.1. Положение о Службе «Дети в семье» (далее -  Положение) 

(Приложение № 1).

3.2. Алгоритм межведомственного взаимодействия субъектов системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и 

Службы «Дети в семье» (далее -  Алгоритм) (Приложение №2).

3.3. Утвердить состав Службы «Дети в семье» (Приложение №3).

4. Халаимовой Татьяне Ивановне, заместителю директора по 

воспитательной работе, организовать работу Службы «Дети в семье» в 

соответствии с Положением и Алгоритмом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А.Белоусова

С приказом ознакомлены:


